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“‘Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad
Administrativa Especial de Gestién Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion
Social -UGPP- respecto del elegible ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO de la lista conformada
mediante el articulo primero de la Resolucion No. 0646 del 28 de marzo de 2014, para el empleo
No. 201816, en conclusién de la actuacién administrativa iniciada mediante Auto No. 0097 del 25

de abril de 2014”.
| LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En ejercicio de las facultades otorgadas por la Ley 909 de 2004, el Decreto 1227 de 2005, el
Decreto Ley 760 de 2005, el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
' Administrativo y

CONSIDERANDO
L ANTECEDENTES

A través del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de 2011, modificado por el Acuerdo No. 172 del 6 de
junio de 2012, la Comision Nacional del Servicio Civil convocé a Concurso Abierto de Méritos para
proveer empleos vacantes del Sistema Especifico de Carrera Administrativa pertenecientes a la
planta de personal de la Unidad Administrativa Especial de Gestién Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP, identificada como Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la Oferta Publica de Empleos de Carrera (OPEC) de la Convocatoria No. 130 de 2011,
se ofertd, entre otros, el empleo identificado con el Codigo No. 201816, denominado Profesional
Especializado, Codigo 2028, Grado 19.

En ejercicio de sus facultades legales, la Comisién Nacional del Servicio Civil suscribié contrato
con la Universidad de La Sabana para adelantar las etapas de verificacion de requisitos minimos,
disefio, construccion y aplicacion de pruebas escritas y valoraciéon de antecedentes, dentro del
proceso de seleccion objeto de la Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la oportunidad prevista, el sefior ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO, identificado con
cédula de ciudadania No. 80.764.313, se inscribié al proceso de seleccién sefalando como
aspiracion el empleo identificado con el Cédigo OPEC 201816.

Durante la etapa de verificacion de requisitos minimos del concurso, la Universidad de La Sabana,
ente delegado por la CNSC para el desarrollo de dicha actividad, considerd que el aspirante
ANDRES 'HUMBERTO CALLE MOZO acreditd, con la documentacion aportada por él, los
requisitos minimos de estudio y experiencia exigidos en la Oferta Pablica de Empleos de Carrera
para el empleo al que aspiraba y, en consecuencia, el mencionado participante fue admitido en el
CoNcurso.

Agotadas en debida forma las demas etapas del proceso de seleccion, la Comision Nacional del
Servicio Civil procedi6 a conformar la Lista de Elegibles para el empleo identificado con el Codigo
OPEC 201816, a través de la Resolucion No. 0646 del 28 de marzo de 2014, la cual fue publicada
el 2 de abril del mismo afio en la pagina Web de la CNSC, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 33° de la Ley 909 de 2004.
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El sefior ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO ocupé el puesto No. 1 en la Lista de Elegibles
contenida en la Resolucion No. 0646 del 28 de marzo de 2014 para el empleo denominado
Profesional Especializado, Codigo 2028, Grado 19, identificado en la Oferta Publica de Empleos
de Carrera -OPEC- con el numero 201816.

Dentro del término establecido por el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005, la Directora y
Representante Legal de la Unidad Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP, presenté ante la CNSC mediante oficio con radicado
No. 12480 del 23 de abril de 2014, solicitud de exclusién de la Lista de Elegibles del sefior
ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO, por no cumplir con los requisitos minimos exigidos en la
Convocatoria No. 130 de 2011, para desempefiar el empleo 201816, sustentada en lo siguiente:

“(...) aporta una unica certificacion de experiencia laboral en el SENA la cual suma 26 meses, le
hacen falta 2 meses de experiencia para cumplir con los requisitos del cargo.(...)". |

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision
Nacional del Servicio Civil profirié el Auto No. 0097 del 25 de abril de 2014 “Por el cual se inicia
una actuacién administrativa tendiente a determinar la exclusiéon de un elegible de la lista
conformada mediante Resolucion No. 0646 del 28 de marzo de 2014”, concediéndole un término
de diez (10) dias habiles al sefior ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO para que interviniera en la
actuacion, garantizando asi su derecho a la defensa y el debido proceso. |

El anterior Acto Administrativo fue comunicado al sefior ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO el
25 de abril de 2014, motivo por el cual el término de diez (10) dias habiles a él concedido para su
intervencion en la actuacion culminé el 12 de mayo de 2014. i

Dentro de la oportunidad debida, el sefior ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO, mediante escrito
radicado en la CNSC bajo el No. 14143 del 6 de mayo de 2014, hace un recuento de los
antecedentes de la Convocatoria No. 130 a la cual se inscribi6, para luego esgrimir los
argumentos por los que considera la improcedencia de la solicitud de exclusion. En estos, afirma
que no es cierta la descripcion particular realizada por la UGPP sobre su caso, pues aporté varias
certificaciones de experiencia laboral, entre ellas una contenida en declaracion extraproceso ante
notario, donde acredita experiencia como abogado litigante; asimismo, refiere que aport6 dos
certificaciones de experiencia Profesional relacionada como contratista de prestacion de servicios
para el Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, asi como también reprocha que la UGPP haya
echado de menos la certificacion aportada en la que acredité laborar en el cargo de Sustanciador
en la Rama Judicial. De todo lo anterior, en criterio del aspirante, se comprueba que cumple
suficientemente con el tiempo de experiencia Profesional relacionada, motivo por el cual solicita se
deniegue la solicitud de exclusion de la lista de elegibles ‘por ser abiertamente improcedente”,
ademas la terminacion y archivo de la presente actuacion administrativa.

Il. COMPETENCIA

La Comisién Nacional del Servicio Civil como érgano oficial garante de la proteccion del sistema
de mérito en el empleo publico, de conformidad con lo consagrado en el articulo 130° de la
Constitucion Politica, es la entidad del Estado responsable de la administracion y vigilancia de los
sistemas de carrera, con excepcion de los de origen constitucional. ‘

El literal i) del articulo 11° de la Ley 909 de 2004 en el cual se establecen las funciones de la
Comisién Nacional del Servicio Civil en cuanto a la administracion de la carrera administrativa, le
asigna a esta entidad la atribucion de “Realizar los procesos de seleccion para el ingreso al
empleo publico a través de las universidades publicas o privadas o instituciones de educacion
superior, que contrate para tal fin".



Continuacién de la Resolucién No. 3 81 2

“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusién presentada por la Directora de la Unidad Administrativa Especial de
Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccién Social —UGPP- respecto del elegible ANDRES
HUMBERTO CALLE MOZO de la lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucion No. 0646 del 28 de
marzo de 2014, para el empleo No. 201816, en conclusién de la actuacién administrativa iniciada mediante Auto No.
0097 del 25 de abril de 2014”,

Del mismo modo, el articulo 11° del Decreto 1227 de 2005 dispone, que “‘Los concursos o
procesos de seleccion seran adelantados por la Comisién Nacional del Servicio Civil, a través de
contratos o convenios interadministrativos, suscritos con universidades publicas o privadas
instituciones universitarias e instituciones de educacién superior acreditadas por ella para tal fin

(..)

Por su parte, el articulo 31° de la Ley 909 de 2004 establece las etapas del proceso de seleccién o
concurso, entre ellas las listas de elegibles y consagra lo siguiente: “(...) Con los resultados de las
pruebas la Comisién Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de aquella,
elaborara en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios.
Con esta y en estricto orden de mérito se cubriran las vacantes para las cuales se efectué el
concurso”.

Asi mismo, el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005 “Por el cual se establece el procedimiento
que debe surtirse ante y por la Comisién Nacional del Servicio Civil para el cumplimiento de sus
funciones’, establece la facultad en cabeza de la Comision de Personal de la entidad interesada
en el concurso o directamente en el Representante Legal de la misma, de solicitar la exclusion de
una o varias personas de la lista de elegibles, siempre y cuando se compruebe alguno de los
supuestos alli descritos, entre ellos, que la persona a excluir hubiera sido admitida al concurso sin
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

De otra parte, el articulo 16° del Decreto ibidem establece, que una vez enterada la Comisién
Nacional del Servicio Civil de la solicitud de exclusion de un aspirante de la Lista de Elegibles, ésta
debera iniciar la actuacién administrativa correspondiente, comunicando al interesado para que
intervenga en la misma. Agrega la norma, que después de analizadas las pruebas, la CNSC
adoptara la decision de excluir o no de la Lista de Elegibles al participante.

lil.- CONSIDERACIONES

El Acuerdo No. 172 del 6 de junio de 2012 establece en el articulo 10° los empleos que conforman
la Oferta Publica de Empleos de Carrera (OPEC) de la Convocatoria No. 130 de 201 1, sefalando
que los requisitos exigidos para el ejercicio de los mismos deben ser consultados en la pagina
Web de la Comisién Nacional del Servicio Civil.

Al analizar la informacion que figuré en la Oferta Publica de Empleos de Carrera - OPEC, para el
empleo identificado con el nimero 201816, se observa lo siguiente en relacién con los requisitos
minimos de estudios, experiencia y alternativas:

Titulo profesional en derecho.

Titulo de postgrado en la modalidad de especializacion relacionada con derecho administrativo,

Estudios derecho procesal, derecho tributario, derecho laboral o seguridad social.

Tarjeta o matricula profesional vigente.
Experiencia Veintiocho (28) meses de experiencia profesional relacionada.

Alternativa por equivalencia 1:

~ |Titulo Profesional en derecho.
Equivalencia
~ [Tarjeta o matricula profesional vigente.

Cincuenta y dos (52) meses de experiencia profesional relacionada.

Ahora bien, a efectos de verificar la situacion del elegible, frente a la solicitud de exclusion
presentada por la UGPP, se procedié por parte de esta Comision Nacional a verificar la
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documentacién entregada por el sefior ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO, para acred:tar el
cumplimiento de requisitos minimos, evidenciandose lo siguiente:

- EDUCACION FORMAL

DOCUMENTO . |
EXIGIDO SEGUNEL | DOCUMENTOS APORTADOs | PESCRIECION OF ANALISIS DEL
REPORTE EN LA POR EL CONCURSANTE priviriicg DOCUMENTO
OPEC
A folio 9, adjunta la Tarjeta Folios valid 0 s para

Profesional de Abogado de fecha

Titulo otorgado por la

acreditar el cumplimiento

21 de julio de 2008. A folios 10 y 11 | Universidad - ! .
adjunta Acta de Grado y Titulo | Auténoma de ?f:n';z?wsm de educacion
Profesional de Abogado de fecha | Colombia. ’

27 de junio de 2008.

A folio 12, adjunta el Titulo de
Especialista en Derecho de la

Titulo expedido por
la Pontificia

Folio valido paré acreditar
el cumplimiento del

Seguridad Social, de fecha 3 de | Universidad ;g?rt‘;:i'to de feducac:én
diciembre de 2011. Javeriana. '
Certificado de L
A folio 2, aporta el certificado de | asistencia expedido S';)“ q afcggn n:f§ia(:'|a estsali
asistencia al Seminario en técnicas | por el Instituto contem pléd o eﬁ la OPEC
Titulo Profesional en del Sistema Penal Acusstorio. . g:t%gggwg enal de como requisito minimo.
derecho, economia, o . :
L . Certificacion
administraciéon de expedida  por la
empresas, - A folio 3, aporta el certificado de | Facultad de Derecho No, fu.? necesaria su
administracién publica, . ; las T J d q | F 9 validacion, al no estar
archivistica, gsu%enc:i aPas er;:eras ormadas Ue. a_d d undacion contemplado en la OPEC
bibliotecologia, gestién e Derecho Frocesal. Aﬂgigs;‘: de | COMO requisito minimo.
documental, ciencias de Colombia
la informacién, sistemas Certif :é
de informacion, e: ;(;(';:: n or el ;
ingenieria de sistemas, | A folio 13, aporta el certificado de ped p No fue necesaria su
; g Grupo de ;
contaduria publica, | participacion en el Seminario ‘ validacién, al no estar

administraciéon
financiera o finanzas.

Tarjeta o
Profesional vigente.
(Ver cuadro

en lineas precedentes).

matricula

“Estado Actual de la Saiud en
Colombia”.

Investigacion Kronos
de la Universidad

contemplado en la OPEC

OPEC
Empleo 201816 adjunto

A folio 14, aporta la certificacion de
haber cursado y aprobado el Primer
Diplomado en Gestiébn Publica
Distrital.

Auténoma de | cOmMO requisito @inimc.
Colombia. V
Certificacion

expedida por la

Universidad Distrital
Francisco José de
Caldas y la
Secretaria  General
de la Alcaldia Mayor
de Bogota, D.C.

No fue necesaria su
validacién, al no estar
contemplado en la OPEC
como requisito minimo.

A folio 15, aporta el certificado de
asistencia a las Quintas Jornadas
de Derecho Procesal.

Certificacion

expedida por la
Facultad de Derecho
y el Area de Derecho
Procesal de la

No fue necesaria su
validacién, al no estar
contemplado en la OPEC

Universidad como requisito minimo.
Autéonoma de
Colombia.

Certificacion ;

. - expedida por la|No fue necesaria su
gsifgégng’a?ggﬁ;%g%ﬁg?gﬁad; Facultad de pergcho validacién, al no estar
Codigo de Procedimiento Penal’ de la Universidad | contemplado en la OPEC

’ Auténoma de

Colombia.

como requisito minimo.
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- EXPERIENCIA

sus servicios mediante Contrato de
Prestacion de Servicios No. 00349 de
2010, desde el 29 de enero de 2010 y por
un periodo de 11 meses.

EXIGIDA SEGUN ] i
EL REPORTE EN DESCRIPCION ANALISIS DEL DOCUMENTO
LA OPEC
A folio 4, el aspirante aporta Ia
certificacion laboral expedida por el
Coordinador del Area de Talento Humano
de la Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracion ~ Judicial Bogota - | Folio no valido para acreditar el requisito de
Cundinamarca, de fecha 19 de febrero de | experiencia, toda vez que no se especifican las
2013, donde consta que el elegible presta | funciones desempefiadas.
sus servicios desde el 13 de julio de 2011
como Auxiliar Judicial IV, Grado 00, en el
Juzgado 14 de Familia del Circuito de
Bogota, D.C.
A folio 5, aporta la certificacion expedida
por la Coordinadora del Grupo de | Folio valido para acreditar el requisito de
Relaciones Laborales del SENA Direccién | experiencia profesional relacionada, toda vez
Laboral de fecha 13 de junio de 2011, | que las funciones desempefiadas, guardan
donde consta que el elegible prest6 sus | relacién con las del cargo ofertado.
servicios mediante Contrato  de
Prestacion de Servicios No. 00169 de | Acredita 2.16 meses de experiencia profesional
2011, desde el 25 de abril de 2011 y por | relacionada.
un periodo de 2 meses y 6 dias.
- A folio 5, aporta la certificacion expedida

\r:‘eelgggchq (ZdS é por la Coordinadora del Grupo de | Folio no yélido para acredita}r el requisito de

experiencia Relaciones Laborales del SENA Direccién | experiencia profesional relacionada, toda vez

profesional Laboral de fecha 16 de noviembre de que las funciones desempefiadas no guardan

relacionada. 2010, donde consta que el elegible presté | relacién con las del cargo ofertado.

Acredita 11 meses de experiencia profesional
no relacionada.

A folio 7, aporta la declaraciéon
extraproceso de fecha 8 de septiembre de
2009, donde bajo gravedad de juramento

Folio no vélido para acreditar el requisito de
experiencia profesional relacionada, toda vez
que las funciones declaradas por el aspirante
son genéricas
en cuanto a las actividades desempefiadas
como profesional del Derecho, y no se puede
validamente realizar juicio de relacién alguno.
De igual manera, no aport6 en la oportunidad

o pirants maniiests e 0| debida el certificado de terminacion de
grofesional No 1790825 de mangera materias, con lo cual para iniciar el computo

independiente, litigando desde el 15 de
diciembre de 2007.

del tiempo de experiencia profesional sélo
puede tenerse en cuenta el titulo aportado y/o
su tarjeta profesional de fecha 27 de junio de
2008. Por lo anterior, teniendo en cuenta la
fecha de la declaracion, el aspirante acredita
14,4 meses de experiencia profesional no
relacionada.

A efectos de analizar si la experiencia profesional acreditada por el aspirante, es relacionada o no
con las funciones y el propésito principal del empleo No. 201816, se presenta el siguiente cuadro

comparativo:

PROPOSITO PRINCIPAL: Ejecutar las acciones de cobro de contribuciones parafiscales de la proteccién
social, que adelante la UGPP de manera subsidiaria o directa, asi como administrar las bases de datos
creadas para la gestién adecuada del cobro.

FUNCIONES DEL EMPLEO 201816

FUNCIONES ACREDITADAS SEGUN
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA APORTADAS

- Administrar las bases de datos creadas para el

SENA - CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No.
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creadas para la gestién adecuada del cobro.

PROPOSITO PRINCIPAL: Ejecutar las acciones de cobro de contribuciones parafiscales de la ﬁroteccién
social, que adelante la UGPP de manera subsidiaria o directa, asi como administrar las bases de datos

FUNCIONES DEL EMPLEO 201816

FUNCIONES ACREDITADAS SEGUN
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA APORTADAS

control, seguimiento, comunicacion y
retroalimentacion de los procesos  de
determinacion oficial e imposicion de multas,
atendiendo los lineamientos impartidos y los
estandares de calidad.

- Ejecutar los procesos de cobro persuasivo y
coactivo de las contribuciones parafiscales de la
proteccion social que adelante la UGPP de
manera subsidiaria o directa en el caso de omision
total, de acuerdo con la normativa vigente y dentro
de los procedimientos, planes y programas
definidos por la Subdireccion.

- Realizar el disefio, implementacién y pruebas de
los planes de contingencia y continuidad del
negocio relacionado con la  plataforma
computacional de la Unidad, dando cumplimiento
a estandares de calidad y oportunidad, de acuerdo
a las exigencias de seguridad de la informacion en
tecnologia.

- Realizar las diligencias necesarias para que los
deudores morosos paguen voluntariamente, sin
perjuicio del cobro coactivo, atendiendo los
procedimientos establecidos.

- Realizar las acciones de concordato,
intervencion, liquidacion judicial o administrativa,
quiebra, liquidacién forzosa, concurso de
acreedores, liquidacion de sociedades vy

sucesiones, para garantizar y obtener el pago de
las obligaciones cuyo cobro sea competencia de
la Unidad o respecto de las cuales haya suscrito
convenios, atendiendo la normativa aplicable.

- Efectuar seguimiento para garantizar el oportuno
cumplimiento de las facilidades de pago,
atendiendo los procedimientos establecidos.

- Proyectar el fallo de los recursos de reposicion
oportunamente, atendiendo las disposiciones
legales vigentes.

- Proyectar los actos administrativos y demas
documentos propios del proceso de cobro, los
requeridos para suscribir acuerdos de pago y
procurar por el cumplimiento de las obligaciones
derivadas de los mismos y los requeridos para
extinguir las obligaciones, cuando sea procedente,
atendiendo la normativa y los términos legales
vigentes.

- Responder los derechos de peticion y demas
requerimientos efectuados por entes de control o
los aportantes en el desarrollo de los procesos de
fiscalizacion a cargo, atendiendo los estandares
de calidad y oportunidad.

- Prestar la debida atencion y orientacion en el

00169 DE 2011:
- Proyectar minutas.

- Modificaciones, liquidaciones, revision y efectividad de
garantias de convenios y contratos derivados.

- Apoyar en la solucion de los asuntos que la Direccién
Juridica le requiera.

SENA - CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No.
00349 DE 2010:

- Apoyar los temas que se remitan, en relacion con convenios
o sus contratos derivados a lo largo de las etapas
contractuales o convencionales.

PROFESIONAL INDEPENDIENTE COMO ABOGADO
LITIGANTE:

- Inicio, seguimiento y sustanciacién de procesos y tramites
ante la Rama Judicial y Notarias.

- Gestiones ante funcionarios administrativos en general, para
agotamiento de la via gubernativa.

- Realizacion de asesorias, consultorias y conceptos.
- Elaboracion de minutas.

- Asistencia judicial en audiencias laborales y de seguridad
social.

SENA - CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No.
00169 DE 2011:

- Proyectar minutas.

- Realizar modificaciones, liquidaciones, revision y efectividad
de garantias de convenios y contratos derivados.

- Apoyar en la solucién de los asuntos que la Direccion
Juridica le requiera.

SENA - CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No.
00349 DE 2010: ~

- Apoyar los temas que se remitan, en relacion con convenios
o sus contratos derivados a lo largo de las etapas
contractuales o convencionales.

PROFESIONAL INDEPENDIENTE COMO ABOGADO
LITIGANTE:

- Inicio, seguimiento y sustanciacion de procesos y tramites
ante la Rama Judicial y Notarias. |

- Gestiones ante funcionarios administrativos en general para
agotamiento de la via gubernativa.
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PROPOSITO PRINCIPAL: Ejecutar las acciones de cobro de contribuciones parafiscales de la proteccion
social, que adelante la UGPP de manera subsidiaria o directa, asi como administrar las bases de datos
creadas para la gestion adecuada del cobro.

FU&CIONES DEL EMPLEO 201816

tema de parafiscales a los ciudadanos que lo
requieran dentro de los procesos de cobro a su | - Realizacion de asesorias, consultorias y conceptos.
cargo.

FUNCIONES ACREDITADAS SEGUN
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA APORTADAS

ﬁ - Elaboracién de minutas.
- Realizar las demas funciones asignadas por el
jefe inmediato, de acuerdo con el nivel, naturaleza | - Asistencia judicial en audiencias laborales y de seguridad
y area de desempefio del cargo, cumpliendo | social.
estandares de calidad y oportunidad.

Del analisis de los documentos allegados por el aspirante ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO
en la oportunidad prevista dentro del proceso de seleccién, se observa que si bien cumple con los
requisitos de estudios previstos en la OPEC, no acredita el tiempo de experiencia profesional
relacionada alli exigido, de veintiocho (28) meses, pues el empleo se orienta a realizar actividades
relacionadas con los procesos de cobro persuasivo y coactivo, mientras que la experiencia
acreditada muestra actividades de asesoria en la revision de contratos y garantias, asi como
intervencién en procesos administrativos y judiciales no especificados.

Se recuerda ademas que el perfil publicado para cada empleo en la Oferta Publica de Empleos de
Carrera — OPEC de la Convocatoria, elaborado en base a la informacion del Manual Especifico de
Funciones y Competencias Laborales de la UGPP debe cumplirse taxativamente y de manera
integral por todos los participantes en el proceso de seleccion.

En consecuencia, estd demostrado que en el presente caso se configura el supuesto establecido
en el numeral 1° del articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005, pues el sefior ANDRES
HUMBERTO CALLE MOZO fue admitido al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la
Convocatoria No. 130 de 2011 para el empleo al que aspird, en particular, el tiempo de
experiencia Profesional relacionada, motivo por el cual, se ordenara su exclusién de la Lista de
Elegibles adoptada mediante Resolucién No. 0646 del 28 de marzo de 2014.

En meérito de lo expuesto, la Comision Nacional del Servicio Civil, en sesién del 19 de agosto de
2014,

RESUELVE

ARTICULO 1°. RESOLVER favorablemente la solicitud de exclusion presentada por la Unidad
Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion
Social - UGPP, respecto del elegible ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO, identificado con
cédula de ciudadania No. 80.764.313, de la Lista de Elegibles adoptada mediante Resolucién No.
0646 del 28 de marzo de 2014, para el empleo No. 201816, de conformidad con lo expuesto en la
parte considerativa de este proveido.

ARTICULO 2°. EXCLUIR al sefior ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO, identificado con cédula
de ciudadania No. 80.764.313, de la Lista de Elegibles adoptada mediante Resolucion No. 0646
del 28 de marzo de 2014, dentro de la Convocatoria No. 130 de 2011 - UGPP, de conformidad con
lo expuesto en la parte considerativa de esta Resolucion.

ARTICULO 3°. NOTIFICAR el contenido de la presente Resolucion a la Directora General de la
UGPP, en la Avenida Calle 26 No. 69B — 45 Piso 2 de la ciudad de Bogota D.C., asi como al sefior
ANDRES HUMBERTO CALLE MOZO, identificado con cédula de ciudadania No. 80.764.313, en
la direccion registrada durante el proceso de inscripcién a la Convocatoria No. 130 de 2011 UGPP,
ubicada en la Calle 24 Sur No. 51D-46 de la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico
acalle47@gmail.com, siempre que exista autorizacién expresa para la utilizacion de este medio de
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Continuacion de la Resolucion No. 3 g1

“Por la cual se resuelve una solicitud de exclus;én presentada por la Directora de la Unidad Admm/stratlva Especial de
Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social —~UGPP- respecto del elegible ANDRES
HUMBERTO CALLE MOZO de la lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucion No. 0646 del 28 de
marzo de 2014, para el empleo No. 201816, en conclusién de la actuacién administrativa iniciada mediante Auto No.
0097 del 25 de abril de 2014”. |

notificacion, en los términos de la Ley 1437 de 2011 (Cédigo de Procedimiento Admmsstratlva y de
lo Contencioso Administrativo).

ARTICULO 4°. Contra la presente decision procede el Recurso de Reposicién, el cual debe ser
interpuesto dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion del presente Acto
Administrativo, de conformidad con lo establecido en el articulo 76° de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO 5°. PUBLICAR el presente Acto Administrativo en la pagina Web de la Comisién
Nacional del Servicio Civil, a efectos de darlo a conocer a todos los elegibles de la lista
conformada para el empleo No. 201816, atendiendo lo dispuesto en el articulo 33° de la Ley 909
de 2004. ;

Dada en Bogota D. C., el 03 SEF 01

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Rbep 17

PEDRO ARTURO RODRIGUEZ TOBO
Presidente (E)

Despacho Comis&aéa José E. Acosta R.
P/ Fredy Vanegas Herrera
R/ lvan Carvajal / Laura G. Curiel A ‘i’



